Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

ответственности первичного сосудистого

отделения ГБУЗ НО «Центральная городская

больница г.Арзамаса»

В связи с окончанием проведения противоэпидемических мероприятий и

на основании Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения»

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения

Нижегородской области от 11 июня 2020 г. № 315-523/20П/од «О временной

схеме маршрутизации пациентов с острым нарушением мозгового

кровообращения и острым коронарным синдромом из зоны ответственности

первичного сосудистого отделения ГБУЗ НО «Центральная городская больница

г.Арзамаса».

2. Главному врачу ГБУЗ НО «Центральная городская больница

г.Арзамаса» (А.Н.Лавров) с 08-00 часов 8 июля 2020 г.:

2.1.  возобновить госпитализацию пациентов с соблюдением санитарных

норм;

2.2. обеспечить госпитализацию пациентов зоны ответственности

первичного сосудистого отделения в соответствии с приказом министерства

здравоохранения Нижегородской области от 15 февраля 2018 г. № 67 «О

совершенствовании организации оказания медицинской помощи больным с

острым коронарным синдромом и острыми нарушениями мозгового

кровообращения» (с изменениями).

3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,

возникшие с 8 июля 2020 г.

 Об отмене приказа министерства

здравоохранения Нижегородской области от

11.06.2020 № 315-523/20П/од «О временной

схеме маршрутизации пациентов с острым

нарушением мозгового кровообращения и

острым коронарным синдромом из зоны

 2

4. И.о.директора ГБУЗ НО «Медицинский информационно-

аналитический центр» (И.С.Гончаров) разместить настоящий приказ на сайте

министерства здравоохранения Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр                                                                                       Д.В.Мелик-Гусейнов